DECRETO  LEGISLATIVO  N.º  14,  DE  08  DE

NOVEMBRO DE 2023.

Concede  o  TÍTULO  DE  CIDADÃO

PINDAMONHANGABENSE.

VEREADOR  NORBERTO  MORAES,  Presidente  da  Câmara  de  Vereadores  de

Pindamonhangaba,  usando  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,  promulga  o  seguinte

Decreto Legislativo:

Art.  1°  Fica  concedido  o  TÍTULO  DE  CIDADÃO  PINDAMONHANGABENSE  ao

Excelentíssimo Senhor Bispo Samuel Cássio Ferreira, pelos relevantes serviços prestados ao município

de Pindamonhangaba.

Art. 2° A entrega da homenagem de que trata o artigo anterior ocorrerá em data a ser agendada

pelo autor do projeto.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de

dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 08 de novembro de 2023.

Vereador NORBERTO MORAES

Presidente

Projeto de Decreto Legislativo n.º 172023, de autoria do Vereador Júlio César Carneiro de Souza – Julinho Car.

Publicado no Departamento Legislativo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

R
ED

AÇ
ÃO

 F
IN

AL
 -

PD
L

N
º 1

7/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
AN

C
IS

C
O

 N
O

R
BE

R
TO

 S
IL

VA
 R

O
C

H
A

D
E

M
O

R
AE

S.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
57

C
-8

71
0-

6D
D

C
-3

C
61

Pag. 1/1

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/